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Resumé til offentliggørelse

Better Life Botilbud Skovvejen 10
Styrelsen for Patientsikkerhed har den 18. november 2025 givet påbud til Bet­
ter Life Botilbud Skovvejen 10 om at sikre forsvarlig medicinhåndtering.

Styrelsen for Patientsikkerhed har påbudt Better Life Botilbud Skovvejen 10 
straks at sikre: 
• forsvarlig medicinhåndtering, herunder implementering af instruks 

herom.

Påbuddet kan ophæves, når Styrelsen for Patientsikkerhed ved et nyt til­
synsbesøg har konstateret, at påbuddet er efterlevet.

Baggrund
Styrelsen for Patientsikkerhed gennemførte den 16. september 2025 et 
varslet, planlagt medicintilsyn med Better Life Botilbud Skovvejen 10. Bag­
grunden for tilsynet var, at vi havde udvalgt behandlingsstedet ved en til­
fældig stikprøve. 

Better Life Botilbud Skovvejen 10 er et privat bosted i Stevns Kommune, 
som tilbyder ophold til voksne borgere med nedsat psykisk funktionsni­
veau/udviklingshæmning og infantil autisme. 

Tilsynet tog udgangspunkt i målepunkterne for medicinhåndtering. Måle­
punkterne er udtryk for de minimumskrav, som vi vurderer, skal efterleves 
på et sted som Better Life Botilbud Skovvejen 10 for at understøtte, at me­
dicinhåndteringen sker med den nødvendige omhu og samvittighedsfuld­
hed.   

Ved tilsynet blev der gennemgået instrukser og tre patienters medicin samt 
foretaget interview af ledelse og medarbejdere.

Vi har ved afgørelsen benyttet de oplysninger, der kom frem ved tilsynet, og 
som er anført i tilsynsrapporten. Vi har desuden inddraget behandlingsste­
dets høringssvar af 12. november 2025. For en detaljeret gennemgang af 
fundene ved tilsynsbesøget henvises til tilsynsrapporten. 

Better Life Botilbud Skovvejen 10 har afgivet høringssvar med beskrivelser
af en række tiltag, som er eller vil blive iværksat for at sikre korrekt medi­
cinhåndtering fremadrettet. Det gælder bl.a. revision af behandlingsstedets 
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instruks for medicinhåndtering samt implementering af nye arbejdsgange, 
herunder et nyt dokumentationssystem samt ændring af procedure for dis­
pensering af medicin.

Styrelsen anerkender, at Better Life Botilbud Skovvejen 10 derved har fore­
taget og igangsat en række tiltag med henblik på at forbedre medicinhånd­
teringen på stedet. Vi vurderer det dog ikke dokumenteret, at tiltagene på 
nuværende tidspunkt har haft den tilstrækkelige virkning i forhold til at 
rette op på patientsikkerheden

Begrundelse for påbuddet
Vi konstaterede under tilsynsbesøget, at der var gennemgående fejl og 
mangler i medicinhåndteringen på behandlingsstedet. 

Medicinliste
Vi konstaterede, at medicinlisterne i journalsystemet var oprettet få dage 
før tilsynet. Desuden fremstod arbejdsgangene for at sikre systematiske og 
entydige medicinlister usikre og de var endnu ikke implementeret. 

Behandlingsstedet oplyste, at de havde arbejdet på at få adgang til FMK, men 
endnu ikke var oprettet i systemet, og at FMK var hentet på dagen for tilsy­
net.

Det er vores vurdering, at det udgør en alvorlig risiko for fejlmedicinering, 
hvis der ikke er en praksis, der understøtter, at medicinlisten føres syste­
matisk og entydigt, idet medicinlisten er et nødvendigt arbejdsredskab, som 
sikrer, at medicinen gives som ordineret.

Dispensering og administration af medicin 
Under tilsynet konstaterede vi, at der i et medicinskab lå papirer til brug for 
kvittering af medicin, men at disse ikke var anvendt. 

Vi konstaterede også, at der i to stikprøver ikke fremgik tidstro administre­
ret pn medicin i den elektroniske journal. Videre fremgik det ikke, hvorfor 
patienten blev givet medicin og om medicinen havde den ønskede effekt. 

Vi vurderer, at det udgør en betydelig risiko for forkert eller mangelfuld
medicinering, når der ikke sker dokumentation for administration af ikke-
dispenserbare lægemidler, da det derved er usikkert, hvorvidt medicinen er 
givet. Det risikeres derved, at medicinen ikke gives eller gives flere gange 
end ordineret til patienten. 
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Instruks for medicinhåndtering 
Under tilsynet konstaterede vi, at instrukser for dispensering af medicin, 
medicinadministration, dokumentation, kompetencer, dosisdispenseret 
medicin og procedure ved samarbejde med behandlingsansvarlige læge var 
udarbejdet få dage før tilsynet, og at instrukserne derfor endnu ikke var im­
plementeret.

Det er vores vurdering, at manglende implementering af en instruks for me­
dicinhåndtering rummer en betydelig risiko for patientsikkerheden, da der 
derved ikke sikret en ensartet og patientsikker medicinhåndtering. 

Samlet vurdering
Vi vurderer, at den manglende efterlevelse af vejledningen om ordination 
og håndtering af lægemidler og Styrelsen for Patientsikkerheds pjece ”Kor­
rekt håndtering af Medicin”, 2025, udgør en væsentlig patientsikkerhedsri­
siko, da reglerne skal sikre, at medicinhåndtering sker på forsvarlig vis. 

Vi har herved lagt vægt på, at der på behandlingsstedet er grundlæggende 
mangler i medicinhåndteringen samt uoverensstemmelse mellem instruks 
og praksis, hvilket rummer en betydelig risiko for patientsikkerheden.

Vi vurderer således, at manglerne i relation til medicinhåndteringen samlet 
set udgør større problemer af betydning for patientsikkerheden. 
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